
1 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

 
 
 
 
 

 
ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ: http://www.uoc.gr/ 
Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Σ  
Γραμματεία Συγκλήτου 
Πληροφορίες: Φωτούλα Γραφανάκη 
Τηλέφωνο: 2810 54 5214 
Τηλεομοιοτυπία: 2810 54 5212 
E-mail: syglhtos@admin.uoc.gr 

 
 
 
 
 

Ρέθυμνο, 02-07-2018 
Αρ. Γεν. Πρωτ.: 9084 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 

Θέμα: Ανάδειξη του Συνηγόρου του Φοιτητή ενόψει της λήξης της τρέχουσας θητείας. 
 

 

Η  Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Σ  Τ Ο Υ  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο Υ  Κ Ρ Η Τ Η Σ  
(Υπ’ αριθμ. 389η/21-06-2018 Τακτική Συνεδρίαση) 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Π.Δ. 296/1973 (ΦΕΚ 239/τ.Α΄/1973) περί καθορισμού του τίτλου και της έδρας του εν 
Κρήτη ιδρυθέντος Πανεπιστημίου, το Ν.Δ. 114/1974 (ΦΕΚ 310τ.Α/1974) περί τροποποιήσεως 
και συμπληρώσεως το Ν.Δ. 87/1973 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/73) «περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις Θράκην 
και εις Κρήτην» και επεκτάσεως διατάξεων τινών αυτού εις άπαντα τα ΑΕΙ…, το Ν. 259/1976 (ΦΕΚ 
25/τ.Α΄/76) περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως των περί Πανεπιστημίων Θράκης και Κρήτης 
κειμένων διατάξεων, τις διατάξεις του Π.Δ. 103/1983, (Φ.Ε.Κ. 48/τ.Α΄/15.04.1983) – 
Αυτοδύναμη λειτουργία του Πανεπιστημίου Κρήτης..., καθώς και της λοιπής νομοθεσίας περί 
Πανεπιστημίου Κρήτης. 

2. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/2010) ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, καθώς και την κατ’ εξουσιοδότηση αυτού εκδοθείσα υπ’ 
αριθ. ΥΠΟΙΚ Δ6 1127865/ΕΞ2010/30-09-2010 απόφαση, όπως ισχύει σήμερα. 

3. το άρθρο 55, περ. β της παρ.1, του Ν.4009/2011 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 83, παρ. 5 
του ν. 4485/2017. 

4. το Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/09-03-1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
και άλλες διατάξεις». 

5. Το ΦΕΚ 82/τ. ΥΟΔΔ/18-02-2016) και την υπ’ αριθμ. πρωτ. 31460/Ζ1/23-02-2016 (ΑΔΑ: 
ΨΡΙ24653ΠΣ-Υ1Κ) διαπιστωτική πράξη της Αναπληρώτριας Υπουργού Παιδείας Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, όπου  διαπιστώνεται ότι ο Καθηγητής Οδυσσέας Ζώρας έχει εκλεγεί ως Πρύτανης 
του Πανεπιστημίου Κρήτης, 

6. Την υπ’ αριθμ. 17070/01-12-2017 (ΑΔΑ: 9ΙΖΔ469Β7Γ-ΟΞΛ) Πράξη Συγκρότησης της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης, στις 01-12-2017 σε εφαρμογή των διατάξεων του Νόμου 
4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/04-08-2017) για το ακαδημαϊκό έτος 2017-2018, όπως ισχύει, 

8. την υπ’ Αρ. Πρωτ. Συμβουλίου Ιδρύματος: 37/30-06-2017 (ΑΔΑ: ΩΚ91467Β7Γ-ΝΩΙ) 
απόφαση του Συμβουλίου Ιδρύματος του Πανεπιστημίου Κρήτης, 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: Ψ7ΨΔ469Β7Γ-Ζ3Δ



2 
 

9. την εισήγηση του Πρύτανη Καθηγητή Οδυσσέα – Ιωάννη Ζώρα, 

 
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  κ α ι  ο ρ ί ζ ε ι  
 

τον κ. Στυλιανό Χιωτάκη, Ομότιμο Καθηγητή του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης της Σχολής 
Κοινωνικών Επιστημών, ως Συνήγορο του Φοιτητή του Πανεπιστημίου Κρήτης, για ένα έτος από 
την 1η Σεπτεμβρίου 2018 έως και την 31η Αυγούστου 2019, σύμφωνα με το άρθρο 55, περ. β της 
παρ.1, του Ν.4009/2011 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 83, παρ. 5 του Ν.4485/2017. 
 
 
 
 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
 
 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΟΔΥΣΣΕΑΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΩΡΑΣ  

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 

1. Γραφείο Πρύτανη, 
2. Αντιπρυτάνεις, 
3. Σχολές, 
4. Ακαδημαϊκά Τμήματα, 
5. Διευθύνσεις και Υποδ/νσεις, 
6. ΕΛΚΕ, 
7. Τμήμα Πρωτοκόλλου & Αρχείου Δ.Δ. 

 

 
 
  

ΑΔΑ: Ψ7ΨΔ469Β7Γ-Ζ3Δ


		2018-07-02T15:35:22+0300
	Athens




